[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» марта 2018 г.

               № 117
	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 и плановый период 2019-2020 г.г.», утвержденную постановлением от 19.09.2017 № 409, с изменениями утверждёнными 31.10.2017 № 468.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.», и изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                       М.В.Бычинина
Исп. Нагина О.Н.
Тел.61-464

                                                                                                           Приложение №1

                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                           от «____» марта 2018 года №____

Изменения в муниципальную программу

«Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.».

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.», утвержденную постановлением от 19.09.2017 № 409 (с изменениями утверждёнными 31.10.2017 № 468), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Расходы» цифры «47 412,81» заменить цифрами «50 268,95»; в строке «Итого за 2018-2020 гг.» цифры «154 666,58» заменить цифрами «157 522,72»; в строке «Другие источники» цифры «0,00» заменить цифрами «2 366,90».

2. В подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог местного значения и благоустройство территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:

- строку «Источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Всего:
	34 605,50
	39 733,39
	30 772,35

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	1 329,50
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета поселения
	33 276,00
	39 733,39
	30 772,35

	Итого за 2018-2020гг.
	105 111,24 тыс. руб., в том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	1 329,50

	Внебюджетные источники
	0,00

	Средства бюджета поселения
	103 781,74

2.1. Таблицу «Планируемые результаты муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Срок исполнения мероприятий
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя

	Бюджет поселения
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1

Организовать работы  и услуги в области ЖКХ
	2018г.
	975,66
	-

	2019г.
	891,96
	-

	2020г.
	1867,96
	-

	1.1
	Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на счет регионального оператора
	2018г.
	715,00
	-
	Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на счет регионального оператора
	мероприятия

	12
	12

	2019г.
	700,00
	-

	12
	12

	2020г.
	700,00
	-

	12
	12

	1.2
	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	2018г.
	167,56
	-
	Оплата услуг ЖКХ, ремонт муниципального имущества
	мероприятия
	12
	12

	2019г.
	191,96
	-

	12
	12

	2020г.
	1 167,96
	-

	12
	12

	1.3
	Мероприятия по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей»
	2018г.
	23,28
	-

	Количество семей
	1
	1

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Мероприятия по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Жильё для молодежи»
	2018г.
	69,82
	-

	Количество семей
	2
	2

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2

Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения, улучшение санитарного состояния территории поселения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства
	2018г.
	10 623,58
	-
	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения
	мероприятия
	8
	8

	2019г.
	15 481,18
	-

	9
	9

	2020г.
	13 343,99
	-

	9
	9

	2.1
	Мероприятия по организации уличного освещения
	2018г.
	2 263,28
	-
	Организация освещения улиц

	кВт
	300491
	300491

	2019г.
	2 260,00
	-

	2020г.
	2 150,99
	-

	2.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения
	2018г.
	7 578,63
	-
	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения
	мероприятия
	35
	35

	2019г.
	12 376,08
	-

	35
	35

	2020г.
	10 278,00
	-

	36
	36

	2.3.
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского и оценка их эффективности
	2018г.
	600,00
	-
	Площадь
	Га
	35
	35

	2019г.
	665,00
	-

	2020г.
	730,00
	-

	2.4
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципальных объектов
	2018г.
	181,67
	-
	Снижение затрат при потреблении всех видов ресурсов,

ежегодно не менее 3%
	кВт
	273538
	265332

	2019г.
	180,00
	-

	283538
	275032

	2020г.
	185,00
	-

	293538
	284732

	3.
	Задача 3

Организовать и выполнить работы  в области коммунального хозяйства

	2018г.
	62,49
	-
	Оплата услуг ЖКХ и содержание и ремонт муниципального жилищного фонда
	мероприятия
	10
	10

	2019г.
	66,65
	-

	2020г.
	71,13
	-

	3.1
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений
	2018г.
	27,50
	-
	Организация предоставления ритуальных услуг и содержания мест захоронений
	ед.
	9
	9

	2019г.
	30,25
	-

	2020г.
	33,28
	-

	3.2
	Прочие мерроприятия в области коммунального хозяйства
	2018г.
	34,99
	-
	Коммунальные услуги по свободному жилому фонду
	мероприятия
	1
	1

	2019г.
	36,40
	-

	2020г.
	37,85
	-

	4.
	Задача 4

Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог общего

пользования местного значения
	2018г.
	14 707,34
	-
	Повышение уровня безопасности дорожного движения и развитие части территории поселения
	кв.м
	0
	10500

	2019г.
	14 340,78
	-

	0
	13947

	2020г.
	6 160,0
	-

	0
	6300

	4.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2018г.
	13 137,84

	кв.м
	0

	2019г.
	14 340,78

	0

	2020г.
	6 160,00

	0

	4.2
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог с щебеночным покрытием
	2018г.
	240,00
	-

	кв.м
	0

	2019г.
	-
	-

	0

	2020г.
	-
	-

	0

	4.3
	Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2018г.
	-
	557,20

	кв.м
	0

	2019г.
	-
	-

	0

	2020г.
	-
	-

	0

	4.4
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2018г.
	-
	772,30

	кв.м
	0

	2019г.
	-
	-

	0

	2020г.
	-
	-

	0

	5.
	Задача 5

Создание условий для проведения работ по благоустройству
	     2018г.
	 8 236,43
	-
	Повышение уровня благоустройства и санираного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения
	мероприятия
	37
	37

	2019г.
	 8 952,82
	-

	2020г.
	9 329,27
	-

2.2. В таблице «Перечень и финансирование подпрограммы»:

- в пункте 1.2 в строке «Итого» с столбце 5 цифры «1 216,00» заменить на цифры «167,56»;
- в таблице «Перечень и финансирование подпрограммы» добавить  строки 1.3 и 1.4 следующего содержания:
	1.3
	Мероприятия по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей»
	Итого
	2018 – 2020 гг.
	23,28
	0,00
	0,00
	23,28
	Фёдоров Д.И.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2018 – 2020 гг.
	23,28
	0,00
	0,00
	23,28
	Фёдоров Д.И.

	1.4
	Мероприятия по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Жильё для молодежи»
	Итого
	2018 – 2020 гг.
	69,82
	0,00
	0,00
	69,82
	Фёдоров Д.И.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2018 – 2020 гг.
	69,82
	0,00
	0,00
	69,82
	Фёдоров Д.И.

- в пункте 2.1 в строке «Итого» с столбце 5 цифры «2 177,00» заменить на цифры «2 263,28»;
- в пункте 2.2 в строке «Итого» с столбце 5 цифры «7 698,63» заменить на цифры «7 578,63»;

- в пункте 2.4 в строке «Итого» с столбце 5 цифры «177,00»  заменить на «181,67»;
- в пункте 4.1 в строке «Итого» с столбце 5 цифры «11 644,76» заменить на цифры «13 137,84»;
- в таблице «Перечень и финансирование подпрограммы» добавить  строки 4.2, 4.3 и 4.4 следующего содержания:
	4.2
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог с щебеночным покрытием
	Итого
	2018 – 2020 гг.
	240,00
	0,00
	0,00
	240,00
	Шалаев С.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2018 – 2020 гг.
	240,00
	0,00
	0,00
	240,00
	Шалаев С.А.

	4.3
	Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	2018 – 2020 гг.
	557,20
	0,00
	0,00
	557,20
	Шалаев С.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	557,20
	0,00
	0,00
	557,20
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2018 – 2020 гг.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Шалаев С.А.

	4.4
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	2018 – 2020 гг.
	772,30
	0,00
	0,00
	772,30
	Шалаев С.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	772,30
	0,00
	0,00
	772,30
	Х

	Внебюджетные средства
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2018 – 2020 гг.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Шалаев С.А.

- в пункте 5.1 в строке «Итого» с столбце 5 цифры «9 056,43» заменить на цифры «8 236,43».
3. В подпрограмме «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:
- строку «Источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Всего:
	12 341,20
	11 164,34
	12 590,21

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	1 037,40
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета поселения
	11 303,80

	11 164,34
	12 590,21

	Итого за 2018-2020гг.
	36 095,75 в том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	1 037,40

	Внебюджетные источники
	0,00

	Средства бюджета поселения
	35 058,35

3.1. Таблицу «Планируемые результаты муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Срок исполнения мероприятий
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя

	Бюджет поселения
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1

Организовать условия для проведения культурно-массовых мероприятий
	2018 г.
	1 149,70
	-
	Показатель 1

Повышение эффективности и качества культурно-досуговой деятельности в поселении

(по сравнению с предыдущим годом)
	процент
	0
	100

	2019 г.
	822,74
	-

	процент
	0
	100

	2020 г.
	849,45
	-

	процент
	0
	100

	2.
	Задача 2

Создать условия для обеспечения деятельности  подведомственных учреждений культуры и муниципальных библиотек.
	2018г.
	12 341,20
	х
	Показатель 1

Расчет финансовых ресурсов произведен по минимальной цене, установленной в ходе опроса организаций
	тыс. руб.
	24 434,90
	12 341,20

	2019г.
	11 164,34
	х
	Расчет финансовых ресурсов произведен по минимальной цене, установленной в ходе опроса организаций
	тыс. руб.
	20 354,10
	11 164,34

	2020г.
	12 590,21
	х
	Расчет финансовых ресурсов произведен по минимальной цене, установленной в ходе опроса организаций
	тыс. руб.
	10 341,60
	12 590,21

- в таблице «Перечень и финансирование подпрограммы» добавить  строку 1.2 следующего содержания:
	1.2.
	Проведение мероприятия, посвященного подведению итогов смотра-конкурса «Подворье»
	Итого
	2018-2020 гг.
	200,00
	0
	0
	200,00
	Федорова И.В.

	1.
	Средства федерального бюджета
	Х
	0
	0
	0
	0
	Х

	2.
	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0
	0
	0
	0
	Х

	3.
	Внебюджетные источники
	Х
	0
	0
	0
	0
	Х

	4.
	Средства бюджета поселения
	Х
	200,00
	0
	0
	200,00
	Федорова И.В.

- в пункте 2 в строке «Итого» с столбце 5 цифры «0,00» заменить на цифры «1 037,40».
4. В подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:
- строку «Источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Всего:
	2062,25
	2080,09
	9 176,29

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета поселения
	2062,25
	2080,09
	9176,29

	Итого за 2018-2020гг.
	13 318,63 в том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	Средства бюджета поселения
	13 318,63

4.1.
Таблицу «Планируемые результаты муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Задачи направленные на достижение цели
	Срок исполнения мероприятий
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя

	Бюджет поселения
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1

Создание условий для обеспечения деятельности МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»
	2018г.
	1520,26
	Х
	Расчет финансовых ресурсов произведен по минимальной цене, установленной в ходе опроса организаций
	тыс. руб.
	1608,83
	1520,26

	2019г.
	1609,74
	Х

	тыс. руб.
	1520,26
	1609,74

	2020г.
	8705,94
	Х

	тыс. руб.
	1609,74
	8705,94

	2.
	Задача 2

Организовывать физкультурно-спортивные и досуговые мероприятия для сохранения и укрепления здоровья с максимальным привлечением к ним детей и подростков
	2018г.
	541,99
	Х
	Увеличение количества рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан
	чел.
	36
	36

	2019г.
	470,35
	Х

	чел.
	36
	36

	чел.
	36
	36

	Приобретение информационных материалов (буклетов) пропагандистской направленности для формирования негативного отношения молодежи к потреблению наркотиков
	шт.
	500
	500

- в пункте 2 в строке «Итого» с столбце 5 цифры «481,35» заменить на цифры «541,99».
5. В подпрограмме «Формирование комфортной городской среды на территории

муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:
 - строку «Источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Всего:
	700,00
	300,00
	300,00

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета поселения
	700,00
	300,00
	300,00

	Итого за 2018-2020гг.
	1 300,00 тыс. руб., в том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	Средства бюджета поселения
	1 300,00 тыс. руб.

5.1 Таблицу «Планируемые результаты муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Срок исполнения мероприятий
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя

	Бюджет поселения
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1

Обустройство комфортной городской среды

	2018г.
	700,00
	-
	шт.
	мероприятия
	1
	1

	2019г.
	300,00
	-

	1
	1

	2020г.
	300,00
	-

	1
	1